

# DZIENNIK KUJAWSKI.

Dziennik Kujawski

Wychodzi co dzień z wyjątkiem niedzielaków i dni poświąt.

Przedpłata ćwierćroczna

„Dziennik Kujawski” wraz z dodatkiem tygodniowym „PIAST” wychodzącym co sobotę, wynosi na pocztach 1,25 mk., z przyniesieniem z poczty do domu 1,65 mk., w miejscu 1,25 mk. z przyniesieniem do domu 1,45 mk. w Austro-Węgzech 2 korony, w Król. Pol. 70 kop. kwartalnie. Pod opaską: (przesyłka raz w tygodniu) w Niemczech 2,00 mk., w Austro-Węgzech 2 korony 40 hal., w Ameryce 1 dolar kwartalnie. Pojedyncze egzemplarze sprzedają się po 5 fen.



Za redakcją odpowiedzialny  
St. JAWORSKI w Inowrocławiu.

Rekopisma

nadesłane do redakcji nie zwracają się, ale się nie zwraca. Listy nadsyłać należy franko pod adresem: Redakcja i ekspedycja „Dziennika Kujawskiego” w Inowrocławiu, ul. Fryderykowska nr. 8.

Cena ogłoszeń: 1) 10 fen. za wiersz poletowy lub jego miejsce; 2) 25 fen. na pierwszej stronie przed tekstem.

nr. 11.

Inowrocław, niedziela 13 stycznia 1901.

Rocznik IX.

## Przegląd polityczny.

INOWROCLAW, 12 stycznia 1901.

W parlamencie niemieckim obradowano wczoraj nad dwoma ważnymi wnioskami. Pierwszy — stawiony przez konserwatystów, żądał oparcia opieki nad inwalidami z r. 1871. Rząd — jak wiadomo — skąpił ogromnie na ten cel, dlatego zaręcza, że dla inwalidów nie ma pieniędzy. I wczoraj, podczas obrad nad tym wnioskiem, nie był obecny ani jeden z sekretarzy stanu. To też ołowiu wszystkich stronnictw sprzeciwiano postępowanie rządu i stanowczo domagano się naprawy losu inwalidów. Dotychczas obierają wsparcie tylko ci inwalidzi względnie weterani, którzy już zupełnie niezdolni są do pracy. Wniosek konserwatystów żąda natomiast, by udzielano wsparcia także tym, których zdolność zarobkowa na obniżyła się na 2/3 zdolności zdrowego człowieka. Wniosek ten przekazano omiśli budżetowej. — Następnie obradowano nad wnioskiem posła Hitzego, żądającym zmiany stawy o sądach proceduralnych oraz ustanowienia izb robotniczych, któreby strzegły interesów robotników. O wniosku tym podamy bliższe szczegóły w następnym numerze.

Dalsze układy pokojowe w sprawie chińskiej toczą się będą w Pekinie, a nie w Waszyngtonie. Rząd amerykański ogłosił odczynny swój projekt, widząc, że inne mocarstwa stanowczo sprzeciwiały mu się będą. To wszystko — co dziś wiemy o układach pokojowych.

Młody książę Czun, brat cesarza chińskiego — którego upatrzył sobie poseł niemiecki jako nadzwyczajnego posła do cesarza Wilhelma — złożył w tych dniach wizytę posłowi. Jest to dziejach Chin wypadkiem niebywałym, iżby książę tak wysokiej rangi, brat panującego, odwiedził posłów zagranicznych; ogólnie też to pod adło. Większe zaś jeszcze zdziwienie wywołał fakt, że poseł przyjął książęta nie w sali recepcyjnej, lecz w swym gabinecie kancelaryjnym. Książę Czun jest podobno młodzieńcem o bardzo sympatycznej powierzchowności, bardzo podobny do cesarza, tylko cęcią ma zdrowszą. Rozmowa posła z księciem trwała 20 minut. Książę zabrał z sobą, czy książę uczynił krok ten dobrodziejnie, czy też pod presją stosunków.

Powrót hr. Waldersa do Niemiec zapowiadają gazety angielskie na koniec marca, to jest, że nie sądzą, jakie nieprzewidziane okoliczności. Te zaś łatwo zająć mogą. Jak bowiem telegrafują z Pekinu, stoi w Singan fu 85 000 żołdak chińskich. Wojska te ciągle odbywają ćwiczenia i są pewnie, że potrafią stawiać czoło europejszemu w otwartym polu...

O ministrze Miquela pisze „Freisinnige Zeitung”, że swą mowę stanową na środowisku przedstawił wypowiedział własnie z wykluczeniem publicznosci. Mówił bowiem tak cicho, że słaby głos, że nawet referenci gazet go nie zrozumieeli i dopiero po dwóch dniach do wiadomosci się z zapisków stenograficznych — orem właściciel mówił. Miquel czuje się podobno chorym. Wobec tego zauważa organ Rittersa, że jak cicer ustąpić musi, gdy nie może już służyć czynnie, tak i minister nie powinien piastować wysokiego urzędu, jeżeli nie ma do tego. Zdaje się też, że kres rządów pana Miquela jest już rzeczywiście niedaleko. Dobrze tylko poinformowana „Koeln. Ztg.” również powiada, że Miquel dla słabego zdrowia ustąpił skoro tylko przejdzie w sejmie projekt ustawy. A nuż projekt ten przypadnie?

Podatek dochodowy w Prusach wzrasta w każdym rokiem, porówny z wzrostem dochodów mieszkanców. Dochód ten wynosił: w roku

1896: 5 miliardów i 724 miliony; w roku 1897: 6 miliardów i 375 milionów; w r. 1898: 6 miliardów i 794 miliony; w roku 1900: 7 miliardów i 841 milionów. Wskutek tego też i suma podatku dochodowego wzrosła z roku 1899 na 1900 o blisko 15 mil. marek.

Kolonie zamorskie są dla Rzeszy niemieckiej zabawką bardzo drogą. Znamy „Koelnische Volkzeitg.” rozwoził się w dłuższym artykule ujawnie o kolonialnej polityce rządu niemieckiego i wykazuje liczbami, ile państwo musi dopłacać na administrację kolonii. W roku 1895 dołożyło 6 352 640 marek, w 1896 r. 9 494 810, w 1897 r. 8 505 490, w 1898 r. 16 029 558, w 1899 r. 42 464 779, w 1900 r. przewidziano 37 319 751 mk. Razem od 1895 do 1901 r. 151 055 962 mk. Dołożyszcy do tego 31 099 315 w czasie od 1886—1895, otrzymanym kolosalną kwotę 182 155 277 marek, jaką pochłonęła kolonialna polityka rządu niemieckiego. — Na domiar złego największą z tych kolonii nowa czeka klęska. Oto w niemieckiej wschodniej Afryce zanosi się ra klęska głodowa skutkiem ustawicznych deszczów i ichego żniwa. Już kilka osób umarło z głodu.

W sprawie przyszłych traktatów celnych donosi „Koeln. Ztg.” że wiadomość, jakoby hr. Bülow porozumiewał się z agraryuszami o owo w wysokości 6—7 względnie 5—6 marek na żyto i pszenicę, nie ma najmniejszej podstawy. W tej mierze nie było jeszcze żadnego porozumienia między kanclerzem a tem stronnictwem.

Parlament austriacki zwołany zostanie podobno na 30 stycznia. Na 425 posłów wybrano dotychczas 242 — pozostaje jeszcze do wybrania z wyższych kurii 183. Wybory nastąpią w tych dniach. (Zdaje się, że przyszła sesja parlamentu będzie jednak spokojniejszą, to jest, jeżeli nie zakłóca jej radykalowie i narodowcy niemieccy, co łatwo być może, ponieważ zyskawszy razem 11 mandatów staną się jeszcze butniejszymi. W C z e c h a c h bowiem znaczna część ludności, wybierając posłów umiarkowanych — oświadczyła w tem samem przeciwko obstrukcyi. Wiedeńska „Rechpost” dowiaduje się, że agraryusze czescy gotowi są wstąpić do klubu młodocześniego pod warunkiem, że tenże wyreknie się obstrukcyi. Pod tymi samymi warunkami wstąpią do klubu i narodowcy socjaliści. Stosunek Młodocześnie do szlachty konserwatywnej dozna wogóle zmiany. Ks. Szwarcenberg obejmie rolę pośrednika i dążyć będzie do zupełnego współdziałania obu klubów. Na tej podstawie spodziewają się też rychłego ponownego zbliżenia się do Koła polskiego.

Przywódca Nemeów katolików hr. D. Pauli w rozmowie z pewnym dziennikarzem powiedział, że nie wdzięczność w własnym kręgu wyborczym i rozważnie intrygi do tego stopnia obrzydliły mu działalność, iż usuwa się zupełnie od życia politycznego.

W francuskiej Izbie deputowanych objął łaskę prezydenta Deschanel i wygłosił mowę, w której na wstępie zarzucił, że będzie kierować obradami bestronnie. Dalej wyraził nadzieję, że zachowanie się i prace Izby dadzą dowód, iż republika jest kralną sprawiedliwosci i braterstwa. Nowy wiek będzie świadkiem wielkich zmian w Europie, dlatego należy zachować miarę w walce o przekonania i występować na arenie publicznej z wyrozumiałością dla innych i tolerancją; nie mniej starać się o czynne ciału dyplomatyczne i dać mu podporę w potężnej armii. Przemówienie wyjątkowo prezydenta przyjęto hucznie i oklaskami. — Senat wybrał prezydentem ponownie Fallières'a.

Francuska izba posłów uchwaliła w poniedziałek rozpocząć dyskusję o ustawie o stowarzyszeniach religijnych. Po tej dyskusji nastąpi rozprawa nad interpelacją o wpływie Papieża na wewnętrzne stosunki Francyi.

Lord Kitchener postanowił wszystkie te okręgi, przez które nie przechodzi kolej żelazna ogłosić do wojska, załogi z miast wycofać i zotytkować te siły na osłonę linii komunikacyjnych. Charakterystyczna ta wiadomość wykazuje jasno, jak grzeczne jest położenie Anglików. Kolonia Przylądka stoi otworem dla coraz nowych oddziałów Burów, które rozdrabniają się, snadnie przebywają rzekę Orańską. Słyszymy też, że liczba zbrojnych Burów w kolonii wzrasta z dnia na dzień. Nadto londyńska „Daily Mail” donosi, że 5000 Burów, o których głoszone przed kilku tygodniami, że dążą do niemieckiej granicy, zwróciło się na południe, w serce kolonii Przylądka. Panuje mniemanie, że wzięli do niewoli kilka małych załóg, złożonych z kapitałków ochotników.

Pewien statystyk obliczył, że armia angielska w Afryce straci tylko przez śmierć 190 ludzi tygodniowo.

Zniechęceni wojną, przewlekającą się w nieskończoność, występują politycy z projektami, na mocy których dałby się za wrzeć pokój między Burami a Anglią. Nawet przez ministrów kanadyjskich, Laurier, jawnie oświadcza się za ugodowem rozwiązaniem problemu afrykańskiego, rzucając myśl, aby oddzielono od Transwalu okręg Johannesburski wraz z minami złotą i przyłączono do posiadłości angielskich, a uznano resztę Transwalu, oraz republikę orańską za niepodległe państwo, odebrawszy od nich pewne gwarancje i całą ich artylerię.

Duchowieństwo rosyjskie przeciwko Tolstojowi. Z Petersburga donoszą, że Synod prawosławny, najwyższa władza cerkwi rosyjskiej — rozesał do wszystkich biskupów prawosławnych rozkaz, ażeby w razie śmierci głośnego powieściopisarza rosyjskiego hr. Tolstoja w żadnym z prawosławnych kościołów w Rosyi nie odprawiono za niego nabożeństwa i aby żaden z prawosławnych księży nie udzielił mu pogrzebu chrześcijańskiego.

## Polacy a Centrum.

IV.

Czy tedy zawsze możemy na poparcie stronnictwa Centrum — jak to przepowiada pan hr. Mielżyński — to w naszych oczach sprawa nie nadto wątpliwa. Ilekroć razy zresztą Centrum odmawiało nam już poparcia — także w sejmie i w parlamencie, ilekroć razy, zamiast nam pomagać w walce z wrogami tywałami, — utrudniało nam tę walkę! Przypominamy tu tylko ostatnie wybory — przed 3 laty w Prusach Zachodnich, gdzie to Centrum w każdym niemal okręgu polskim, tam nawet, gdzie rozporządza ledwie kilkuset lub kilkudziesięciu głosami — stawiało własnych kandydatów, zamiast popierać polskich. Te wypadki zastępują chyba tak samo na uwagę i uwzględnienie przy ocenianiu naszego stosunku do Centrum, jak ostatnie wybory w okręgu międzyrzecko-babimojskim. Biorąc też w rachubę wszystkie nasze dotychczasowe smutne doświadczenia, śmiało możemy sprostować twierdzenie hrabię M. tak: Centrum popiera nas będzie — dopóki własny jego stronnictwo interes tego wymagać będzie. Po za tem — ani palca za nami nie skrzywi.

Mając wszystko to na względzie, stanowczo



goryczenie, które może posiągnąć za sobą zle...

W ocale tej sprawie amerykanizowania kato...

Poradnik prawny.

Wobec wiadomości archywalnych, oznaczonych gwiazdką (\*)...

Przemysł, handel, rolnictwo i ga-

Waleczny pracu, nauki, uśmiechniętość...

Z podobnie otrzymaliśmy projektem kanałowym...

Ruch w Towarzystwach

Towarzystwo Młodych Przemysłowców w In-

Zwyczajne zebranie naszego Towarzystwa odbędzie...

Porządek obrad wykład pna dr. Ulat...

Porządek zebrania ze względu na przedstawienie to...

Towarzystwo Przemysłowe w Inowrocławiu.

W poniedziałek dnia 14 bm. wieczorem o godzinie 9...

Towarzystwo Śpiewa w Inowrocławiu.

W poniedziałek dnia 14 bm. wieczorem o godzinie 9...

Towarzystwo Młodszych katolików w In-

Posiedzenie Towarzystwa odbędzie się jutro, w nie...

Chelmski. Nadzwyczajne walne zebranie To...

Stęj po południu w pomieszczeniu p. I. Szwarc...

Porządek obrad: 1) Rozmowa i przesyłanie...

A. Pluta, prezes. T. Z. sekretarz.

Jeszcze czas odnowić przedpłatę!

Wiadomości miejscowe, potoczne i sprawy bieżące.

INOWROCŁAW, dnia 12 stycznia 1901.

Uczmy dziecię po polsku!

Na obłady dla biednych dzieci przysłał:

Konecrt Willy Burmeister nie odjedzie się...

Raz jeszcze przypominamy, że jutro, w nie...

Czwartkowe przedstawienie smutnie w ho...

Magistrat w Kruszwicy przełamał owośnik...

Robotnik handlarz bydła Bacharacha, wró...

Chelmski. Na dniu 6-go stycznia br. odbyło się...

Chelmski dyceyja. X. wikary Wiktor...

W sprawie niemieckich adreśw w donosi...

Mimo że nadyrektor poczty poznańskiej...

Germania. Stanowczo potępia postępowanie...

Koronowo. W drodze z miasta do Świekatowa...

Wabrzeźnia. Wyższy rada rejencji Bahrndt...

Starogard (Jas. Zach.). Dnia 8-go bm. toczył...

świeckiego i rady parafialnej w dniu 16 września 1900 r.

Wicelece. Stowarzyszenie Fał Mitelordala św.

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

Kejnia. Młodzi blichterki p. Jaskólski zapłacił...

Chojutek. Jk tyraz stowarzyszenia, podnosząco...

**Walne Zebranie**

podpisanej Spółki odbędzie się we wtorek dnia 22-go stycznia 1901 r. o godz. 1:30 po południu w lokalu p. Wojewódzkiego w Pakości.

**Porządek obrad:**

1. Przedłożenie sprawozdania kasowego za rok 1900 i uchwała co do podziału zysku, przyjęcie bilansu i udzielenie Zarządowi i Radzie Nadzorczej powitowania.
2. Wybór 4 członków do Rady Nadzorczej.
3. Wniosek bez uchwały.

Sprawozdanie kasowe za rok 1900 jest wyłożone w lokalu kasowym. (15)

**Bank ludowy**

Eingetragene Genossenschaft mit unbeschr. Haftpflicht, RADA NADZORCZA, X. Kowalewski, prezes.

**Walne zebranie**

podpisanej Spółki odbędzie się w Mogilnie w niedzielę, d. 20 stycz. 1901 o godz. 4-tej po połud. na sali parafialnej.

**Porządek obrad:**

- 1) Przedłożenie sprawozdania kasowego za r. 1900, uchwała co do podziału zysku, przyjęcie bilansu i udzielenie Zarządowi i Radzie Nadzorczej powitowania.
- 2) Wybór 3 członków Rady Nadzorczej.
- 3) Sprawozdanie s odbytych rewizji związkowej.
- 4) Sprawa wynagrodzenia Rady Nadzorczej i komisji.
- 5) Wniosek.

Sprawozdanie kasowe za r. 1900 wyłożone będzie od jutra w lokalu kasowym.

**Bank ludowy**

Eingetragene Genossenschaft mit unbeschr. Haftpflicht, RADA NADZORCZA, K. Wawrzyniak, prezes.

**Bilans — Bilanz**

ACTIVA.	Udziały	Gesellſchaftsbelle	PASSIVA
426 778,40	Wekale	Wechseldarlehne	45 47,21
	Depozyta	Sparanlagen	369 081,80
	Fundusz rezerw.	Reserv.funde	13 000,00
	Rezerwa specjal.	Spezialreserve	4 391,00
10 000,00	Akcyje	Aktien	
28,55	Banki	Banken	
	kwota procesu osłonków	Kosten vorsehüsse	
358,15	Kasa	Baustand	
1 526,41	do dyspozycji Walnego Zebr.	Zur Disposition der Generalversammlung	6 086,20
427 686,51			437 686,51
	Członków przeszło na rok 1900		364
	Auf das Jahr 1900 gingen über Mitglieder		
	W roku 1900 przybyło		85
	Im Jahre 1900 sind eingetreten		
	Ubyło w roku 1900		449
	Im Jahre 1900 sind ausgeschieden		
	Przechodzi na rok 1900		402
	Auf das Jahr 1900 gehen über		
	Mogilno, d. 1 stycz. 1901. — Mogilno, d. 1. Jan 1901.		

**Bank ludowy**

Eingetragene Genossenschaft mit unbeschr. Haftpflicht, W. Filisiewicz, M. Brodowski, W. Walkowski.

**Hotel Weissa.**

W poniedziałek, dnia 21 stycznia, wiecz. o godzinie 8-mej:

Jednorazowy koncert artystyczny skrzypka wirtuozka pana

**Willy Burmester,**

z współdziałaniem pianisty pana

**Meyera Mahr.**

Programy i bilety: Miejsce numerowane 3 marki, miejsce do stania 1,50 m. Bilety dla uczni 75 fen. — Do nabycia poprzednio u pani Elfridy Düvel. Ulica Zygmuntowska. (17)



Zakład kęparni i kieliszek w Inowrocławiu, ul. Mł. Fryderykowskiej 5. M. DUTKIEWICZ, nowe zapasy obręczek i przesiewów sianych poleca (68)

**Restauracya "Concordia"**  
ul. Poznańska 79.  
Dzisiaj w sobotę wieczorem polecam na otwarcie: Świeże kiszki z kaszy z kapustą, Polską kielbasę, Nogi wieprzowe, Flaki warszawskie oraz rozmaite inne smaczne przekąski zimne i ciepłe. Jasne i ciemne piwa. Z wysokim szacunkiem **W. St. Witaski.**

**Maggi's** do przyprawiania zasmażonej z awy do brojki od lat wielu, przewyższa wszelkie stare i nowe tego rodzaju produkty. Jest to najlepszy, najczystszy i najoszczędniejszy środek, aby nadać ciakim zupom, sosom i jarzynom kilka już kropli smaku i delikatności, a przy tym. Tak samo doskonałymi są kapsułki bulionowe MAGGI zawierające każda 2 porcje — za pomocą których można w okamgnieniu, tylko przez salanie i ch wzięcie wody, przyrządzić silny rosół za 6 ft., względnie bardzo silny za 8 ft., odczas gdy on, przy użyciu ekstraktu mięsnego potrzeba jeszcze kawał, jarzyn, soli i korzeni — jeśli się chce mieć gotowy dobry rosół. (107)

**Rewolwery, fuzye, amunicya**  
i wszelkie przybory do polowania, widły, widełki i noże do buraków, piece żelazne do gotowania i ogrzewania, węgle kowalskie, wagi decym., smarowidło na osie, klepki pod dachówkę, cement i wszelkie inne artykuły do budowl poleca po cenach najniższych. **W. KOZŁOWICZ,** Handel żelaza w Inowrocławiu. (89)

**Każda dama** raczy spróbować m. dla mleczno-białego; takowe sprawia i utrzymuje z powodu zawartości borzku delikatną, pachnącą, przeroszłą i białą pieć. (151) Do nabycia tylko w rynku nr. 2 g. u F. Kurowskiego nast.

**Karty wizytowe**  
Drukarnia Dzien. Kuj. Poszukuje się do 100 sztuk 5—7 ctr. jabłek. Z łoszenia przyjmują karty Dzien. Kujaw. pod nr. 148

**2 pokoje i kuchnia** jest zaraz do wynaj. (140) **K. Ispżyński,** Róg ul. Jakób. J. r. go nr. 1. Trąbki, bagy i w awy awodzie

**Dom Weglerce** pod Janikowem (Amsee) ma na sprzedaż (148) **40 kop ładnej długiej trzciny** — oraz — **knórki i macioriki** o wyśtej rasy myśi nieślakiej (Meissner).

W Radziejowosch pod Inowr. są do sprzed. lub w dzierżaw. 4 morgi ziemi z dobrą zabudowaniem, odpowied. dla rolnictwa (142) **Franc. Łada.**

**Hotel „Park miejski.“**  
W arodz, dnia 6 lutego bm.  
**Koncert**  
wirtuozka na skrzypkach **Waldemara Meyer** profesora z współdziałaniem pianistki nadwornej panny **Jeppie** i panny **Helli Sauer**, sopranistki. Sprzedaż biletów w katedrali p. Olszawskiego: Miejsce parterowe 3 m., miejsce do stania 1,50 m., bilety dla uczni 50 fen.

**Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej** w Inowrocławiu urzędują w niedzielę d. 13 stycznia 1901 na sali Parku miejskiego, **występ publiczny,** którego dochód przeznaczony na cele dobroczynne. Odegrane będą:  
1) **Batozek.** Komedycja w 2 aktach, ulot. na ul. z ul. K. Ślusarski przez A. Korzeniowskiego. Rzecz dzieje się w Warszawie 1794 r.  
2) **Sposób na gadatliwe kobiety.** Wesela komed. w 1 akcie. Rzecz dzieje się przed chatą Franka.  
3) **Pijak w trumnie.** Dyalog. W antrakciech śpiewy.  
Ceny miejsce: I miejsce numer. 1,50 mk., II miejsce 1,00 mk., miejsce do stania 0,50 mk. Bilet familijny na I miejsce na trzy osoby 3,50 mk. (153) Biletów nabyć można poprzednio w katedrali D. K. Po przedstawieniu odbędzie się zabawa z tańcami. Poątek o godz. 7<sup>15</sup>, wiecz. Otwarcie kas o godz. 6. O listyż adiał uprasza **ZARZĄD.** Osobnych zaproszeń nie wysła się.

Tylko ulica Fryderykowska nr. 24. w Inowrocławiu. (4031)  
**Kto chce** kupować dobre rzetelne a bardzo tanie dywany, chodniki, firanki, portiere, bieliznę damską, mezbą i dla dzieci, dary do podróży, dary na konie kędry na łożka, siewety na stoł, płótna, hamle, tuch, lino, wazy, powłoki futury, matery na suknie, trykoty damskie, mezbie i dla dzieci, chustki do nosy, okrycia, podszycy i szkapety, temu bardzo polecam, aby najprzód raczył wstąpić do **handlu lokciowego** **Czesława Frydrychowicza** w Inowrocławiu, ulica Fryderykowska nr. 24 naprzeciw sądu królów. Aby jak najwzięszy obrót osiągnąć, zadowolniam się fenygowym zyskiem. (Dodatek).